
05/11/2020 ComprasNet

comprasnet.gov.br/livre/Resultado/conrelit03.asp 1/1

 Órgão: 32000 - MINISTERIO DE MINAS E ENERGIA 
Uasg: 320004 - MME-CGC-COORD.GERAL DE RECURSOS LOGISTICOS/DF 
Dispensa de Licitação Nº 10/2020
Objeto: Objeto: Contratação de empresa especializada pa ra elaboração do Projeto Básico de Engenharia M ecânica, para
a modernização integral dos 9(nov e) elevadores instalados no Bloco U da Esplan ada dos Ministérios, sedes do MME e
MTur, em Br asília-DF, conforme condições e especificações técnicas estabelecidas no Termo de Referência, Proposta de
Preços da empresa favorecida com en trega dos documentos relacionados nas letras "a "; "b"; "c"; "d"; "e" e "f" da
Cláusula Primeir a do Contrato. 
Nº do processo: 48340000963202031
Fundamento legal: Fundamento Legal: Art. 24 , Inciso I da Lei n 8.666 de 21/06/1993. 
Justificativa: Justificativa: Valor abaixo dos 10% (dez por cento) do valor da Carta Convite. 
Data da declaração de dispensa: 15/07/2020 
Responsável pela declaração de dispensa: IARA LEMOS GIANI 
Cargo: Coordenador-geral de Compras e Contratos 
Valor estimado: 26.000,00

Início  Voltar  Itens



05/11/2020 ComprasNet

comprasnet.gov.br/livre/Resultado/conrelit10.asp?Pagina=3 1/1

 Órgão: 32000 - MINISTERIO DE MINAS E ENERGIA
Uasg: 320004 - MME-CGC-COORD.GERAL DE RECURSOS LOGISTICOS/DF

Modalidade: 06 - Dispensa de Licitação
Número da Licitação: 10/2020 Situação: INFORMADO
CNPJ/CPF: 05.534.328/0001-01
Razão Social/Nome: HABITARE ENGENHARIA LTDA
Item da Licitação: 00001 Cod. do Serviço: 20060
Identificação Serviço: ELABORACAO / ANALISE PROJETO - ENGENHARIA
Descrição Detalhada do Serviço: 001CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DO PROJETO
BÁSICO DE ENGENHARIA MECÂNICA, PARA A MODERNIZAÇÃO INTEGRAL DOS 9(NOVE) ELEVADORES INSTALADOS NO
BLOCO U DA ESPLANADA DOS MINISTÉRIOS, SEDES DOS MINISTÉRIOS DE MINAS E ENERGIA (MME), E DO TURISMO
(MTUR), EM BRASÍLIA-DF, CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE
REFERÊNCIA, DEVENDO A EMPRESA AO FINAL ENTREGAR OS SEGUINTES DOCUMENTOS: A)PEÇAS GRÁFICAS -
DESENHOS/PLANTAS ESQUEMÁTICAS QUE REPRESENTEM TECNICAMENTE A SOLUÇÃO ADOTADA; B)MEMORIAL
EXPLICATIVO/JUSTIFICATIVO - COM ADOÇÃO DE SOLUÇÕES QUE OFEREÇA FACILIDADES DE OPERAÇÃO E
MANUTENÇÃO, COM FULCRO NA EFICIÊNCIA ENERGÉTICA E NA SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL; C)ESPECIFICAÇÕES DE
SERVIÇOS E DE MATERIAIS; D)PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS - TOTAL E POR EQUIPAMENTO OU
CONJUNTO DE EQUIPAMENTOS (BLOCOS), DE FORMA QUE O ÓRGÃO POSSA CONTRATAR POR ETAPAS OS SERVIÇOS;
E)CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO - DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME A PLANILHA DE CUSTOS E
FORMAÇÃO DE PREÇOS; F)ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA (ART) - PELA ELABORAÇÃO DO PROJETO
BÁSICO, NO CREA/DF.
Quantidade: 1
Unidade: Unidade
Preço Unitário: 26.000,00 Valor Total: 26.000,00

Início  Voltar


